Kennzeichnende Eigenschaften
der KWH-Dielektrika für Sinterwerkstoffkondensatoren entsprechend TGL 5344
Kennfarbe rot orange } — grün gelb blau braun
Werkstoffbezeichnung Calit Tempa Tempa X | CondensaN | Condensa F Epsilan
. S und S1
Werkstofftyp nach TGL 7838 KER 221 KER 320 KER 331 KER 311 KER 310 KER 351
Dielektrizitätskonstante =6,5 14 30 z 40 80 m 5000
des Werkstoffes e x 191)

a 1 | ä + 250 + 250 _ _ _ —
< 3pF — 30 — 30
Bestellbeispiel: Rohrkondensator P 100 — 47/2 — 500 TGL 5345
für Rohrkondensator 47 pF + 2%, TKc + 100 + 30 - 107%/grd, 500 V-
Anwendung
in der Rundfunk- und Fernsehgerätetechnik, insbesondere für Filter, außerdem im kommerziellen Sektor,
557
é Rohrkondensatoren aus KER 351 (Epsilan 5000) Rd Typ Il
Verwendung als Kondensatoren für Kopplung und Entkopplung bei geringer
Stabilität der Kapazität.
Röhrchenkondensatoren 3, 4 und 6 Z in den Längen 8, 10, 12, 16, 20, 30
und 40 mm.
Nicht TK,-gerichtet; hohe Kapazitäten mit kleinen Abmessungen, normal
lackiert, entsprechend der Klimaschutzprüfklasse 656 (TGL 9202).
Prüf-
Nennkapazität pF Nenn- Wechsel- | - annung
+50% dı dz ' spannung spannung  pei1s
—20% V- | RC Pruf\c/i_auer
3300 | | 8 7
Z U [[ 100 400
10000 16
15000 20 |
! 8
Z 3 05 250 | 175 500 i
4700 | 12 \ Maßbild
3300 12 =
6800 3 05 16 &%
10000 20 350 250 750 U s
‘ ® ] | 15000 | 22000 | „ | 0, 30
33000 “ 40 |
1500 | 2200 | 12
5 3300 | 4700 | 3 05 | 16 500 350 1000
6800 20
47000 6 0,7 | 40 A
1500 | 2200 _2 ‘ E
3300 ‘ 4700 |_16 |
4 20 } __ 6800 O 500 1250
10000 |_30 dz = 0,5 bei d{ =3
— —— | dz = 0,7 bei dy =4und 6 15000 | |
S_ 40 | *) +2,0 für 3 0 x8
22000 | 33000 | 6 ‘ |
Bestellbeispiel: Rohrkondensator E 5— 6800 — 500 TGL 5345 BrÜfdasse(657
für Rohrkondensator 6800 pF und 500 V- Nennspannung aus Epsilan 5000 TGL 5345 Bl.2
Die Kapazitätswerte entsprechen der internationalen Reihe E 6
Werkstoff: KER 351 nach TGL 7838 (Epsilan 5000)
Temperaturbeiwert der Kapazität: nicht linear
Verlustfaktor tan 3 in 107%: < 25 bei 800 Hz und 20 °C
Isolationswiderstand: > 1+10° (2/100 V-/20 °C
5-10® Q für > 20 nF
Ausführung: braun oder farblos lackiert
Kennzeichnung: Herstellerzeichen, Nennkapazität,
50
Kapazitätstoleranz i 20 % mit Kurzzeichen „S“*
Die Nennspannung wird mit folgenden Kurzzeichen gekennzeichnet:
Nennspannung V- 160 250 350 500 750
Kurzzeichen c d e f g
Anwendung in der Rundfunk- und Fernsehgerätetechnik.
558
ä Rohrkondensatoren mit Drahtanschluß Rd © 2mm Typ ! und I!
Typ I, TK-gerichtet für 250 V Nennspannung
Typ II, E 5000, nicht TK-gerichtet für 160 V Nennspannung
Verwendung als Kopplungs- und Schwingkreiskondensator
Die Kapazitätswerte entsprechen der internationalen Reihe E 12 bei Typ I,
E 6 bei Typ Il.
TKe -Toleranz Nennkap, Werkstoff |tg8 - 10° Un | up | 69 T [ı C-Tol. l D | Rr in 107%grd PF |Farbpunke')| 20°C s V | v d
RKo2136 | 8|2 + 250/— 30
RKo 2137 | 10 | 46 P100 + 120/— 30,
(KER 221) |<1,0 ’ + 60/— 30
RKo 2138 [ 12 |8 rot/ — |1MHz + 60/— 30
RKo 2139 | 16 | 10/12 violett + 40/— 30